
 
 

 

 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, de Minister van Justitie en Veiligheid en de 

Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties  

van                                     , kenmerk 3323678-1024972-WJZ, 

houdende wijziging van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-

19 Bonaire, de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Sint 

Eustatius en de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Saba in 

verband met het algeheel versoepelen van maatregelen 

 

 Pagina 1 van 6 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, de Minister van Justitie en 

Veiligheid en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

  

Handelende in overeenstemming met de Ministers van Buitenlandse Zaken, van 

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van Infrastructuur en Waterstaat, van 

Economische Zaken en Klimaat, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en voor 

Primair en Voortgezet Onderwijs en de Staatssecretarissen van Binnenlandse 

Zaken en Koninkrijksrelaties, van Infrastructuur en Waterstaat en van 

Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 

 

Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad; 

 

Gelet op de artikelen 58e, eerste lid, onder a en c, 58h, eerste lid, 58i, 58j, eerste 

lid, onder a en b, 58p, tweede en derde lid, 58q, eerste lid, 58r, eerste lid, en 

58ra, eerste lid, van de Wet publieke gezondheid;  

 

Besluiten: 

 
Artikel I 
 

De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Bonaire wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 1.1 vervallen de begripsbepalingen van beheerder, bioscoop, 

doorstroomlocatie, essentiële winkel, gezondheidscheck, openbaar vervoer, 

seksinrichting, sport- en fitnessgelegenheid en welnesscentrum. 

 

B 

 

De artikelen 3.1 tot en met 3.3, 3.3a tot en met 3.5, 4.1 tot en met 4.3a, 4.5 tot 

en met 4.6a, 4.8 tot en met 4.10, 4.12 tot en met 4.19, 5.5 tot en met 5.6, 6.6 

tot en met 6.9 en 6.12aa tot en met 6.16 en paragraaf 6b vervallen. 

 

C 

 

Artikel 4.4 wordt als volgt gewijzigd: 



 

 

Pagina 2 van 6 

 

1. Het eerste, vierde en vijfde lid vervallen, onder vernummering van het tweede 

en derde lid tot eerste en tweede lid.  

 

2. In het eerste lid (nieuw) vervallen de onderdelen a en b, onder verlettering van 

de onderdelen c tot en met e tot a tot en met c.  

 

3. In het tweede lid (nieuw) wordt “tweede lid” vervangen door “eerste lid”.  

 

D 

 

In artikel 4.11 vervalt het eerste lid, onder vernummering van het tweede en 

derde lid tot eerste en tweede lid.  

 

E 

 

Artikel 5.1 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid vervallen de onderdelen a en b, onder verlettering van de 

onderdelen c tot en met e tot a tot en met c.  

 

2. In het tweede lid vervalt onderdeel a, onder verlettering van de onderdelen b 

tot en met e tot a tot en met d. 

 

3. Het derde tot en met zesde lid vervallen.  

 

F 

 

Artikel 5.3a wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid wordt “de artikelen 3.1 tot en met 3.5” vervangen door “de 

artikelen 3.a1 tot en met 3.a3” en wordt “, b, c hetzij d” vervangen door “of b”.  

 

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

 

a. In de aanhef wordt “4.1, 4.2 en 5.1 tot en met 5.3” vervangen door “5.1, 

tweede lid, 5.2 en 5.3”. 

 

b. In de onderdelen a en b wordt “, b, c hetzij d” telkens vervangen door “of 

b”. 

 

3. In het derde lid vervallen de onderdelen c tot en met e, onder vervanging van 

de puntkomma aan het slot van onderdeel b door een punt.  

 

G 

 

Artikel 5.4 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Het eerste en tweede lid vervallen, onder vernummering van het derde tot en 

met vijfde lid tot eerste tot en met derde lid. 

 

2. In het eerste lid (nieuw) vervallen de onderdelen a en b, onder verlettering van 

de onderdelen c en d tot a en b.  



 

 

Pagina 3 van 6 

 

3. In het tweede lid (nieuw) vervalt onderdeel a, onder verlettering van de 

onderdelen b en c tot a en b.  

 

4. In het derde lid (nieuw) vervallen de onderdelen a en b, onder verlettering van 

de onderdelen c tot en met e tot a tot en met c.  

 

H 

 

In de artikelen 6.11, eerste lid, en 6.12, eerste en tweede lid, wordt “, zeer 

hoogrisicogebied of het Europees deel van Nederland” telkens vervangen door “of 

zeer hoogrisicogebied”.   

 

I 

 

In artikel 6.12a, eerste en tweede lid, wordt “, zeer hoogrisicogebied of het 

Europese deel van Nederland” telkens vervangen door “of zeer hoogrisicogebied”.   

 
Artikel II 

 

De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Sint Eustatius wordt als volgt 
gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 1.1 vervallen de begripsbepalingen van discotheek, essentiële winkel en 

seksinrichting. 

 

B 

 

Artikel 3.1 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. De onderdelen a tot en met e vervallen, onder verlettering van onderdeel f tot 

a. 

 

2. Er wordt, onder vervanging van de punt aan het slot door een puntkomma, een 

onderdeel toegevoegd, luidende: 

 

b. meer dan honderd personen.  

 

C 

 

De artikelen 3.3, 4.3, 4.4, 4.6, 4.8 tot en met 4.11, 5.3 tot en met 5.6, 6.7 tot en 

met 6.10 en 6.13 en paragraaf 6a vervallen. 

 

D 

 

In het opschrift van artikel 4.2 en in artikel 4.2 wordt “vijfentwintig” telkens 

vervangen door “honderd”. 

 

E 

 

In artikel 4.3a wordt “4.1 tot en met 4.3” vervangen door “4.1 en 4.2”.  

 



 

 

Pagina 4 van 6 

F 

 

Artikel 4.5 komt te luiden: 

 

Artikel 4.5 Openstelling eet- en drinkgelegenheid 

1. Op door de gezaghebber aan te wijzen plaatsen wordt een eet- en 

drinkgelegenheid slechts voor publiek opengesteld indien de beheerder er zorg 

voor draagt dat het publiek in de gelegenheid wordt gesteld de volgende gegevens 

beschikbaar te stellen ten behoeve van de uitvoering van eventuele bron- en 

contactopsporing door de afdeling Publieke Gezondheid: 

a. volledige naam; 

b. datum, aankomsttijd en aangewezen zitplaatsen; en 

c. e-mailadres of telefoonnummer. 

2. Indien het eerste lid van toepassing is, vraagt de beheerder van de eet- en 

drinkgelegenheid toestemming voor de verwerking en overdracht van de in het 

eerste lid bedoelde gegevens ten behoeve van de uitvoering van bron- en 

contactopsporing door de afdeling Publieke Gezondheid. Daarbij wordt vermeld dat 

het geven van deze toestemming vrijwillig is. 

3. De in het eerste lid genoemde gegevens worden op zodanige wijze verwerkt dat 

daarvan geen kennis kan worden genomen door andere bezoekers. 

4. De in het eerste lid genoemde gegevens worden uitsluitend verwerkt voor de 

uitvoering van bron- en contactopsporing door de afdeling Publieke Gezondheid, 

worden veertien dagen bewaard en worden daarna vernietigd door de beheerder 

van de eet- en drinkgelegenheid. 

 

G 

 

Artikel 4.5a wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid vervallen de onderdelen a en d, onder verlettering van de 

onderdelen b en c tot a en b en onder vervanging van de puntkomma aan het slot 

van onderdeel b (nieuw) door een punt.  

 

2. Het derde en vierde lid vervallen.  

 

H 

 

Artikel 4.7 komt te luiden: 

 

Artikel 4.7 Sport- en fitnessgelegenheden 

Op door de gezaghebber aan te wijzen plaatsen wordt de publieke binnenruimte 

van een sport- en fitnessgelegenheid slechts voor publiek opengesteld indien de 

beheerder er zorg voor draagt dat niet meer dan vijftien personen tegelijkertijd in 

de publieke binnenruimte van de sport- en fitnessgelegenheid aanwezig zijn en 

voldoende geventileerd wordt, anders dan met een airconditioning. 

 

I 

 

In het opschrift van artikel 5.2 en in artikel 5.2 wordt “vijfentwintig” telkens 

vervangen door “honderd”. 

 
 

 



 

 

Pagina 5 van 6 

Artikel III 
 

De Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Saba wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 1.1 vervallen de begripsbepalingen van bar, essentiële winkel, publieke 

binnenruimte, restaurant en sport- en fitnessgelegenheid. 

 

B 

 

De artikelen 3.1, 3.2, 4.2, 4.4, 4.6, 4.7, 5.2, 5.3 en 6.6 tot en met 6.9 en 

paragraaf 6a vervallen. 

 

C 

 

In artikel 4.3a wordt “artikelen 4.1 tot en met 4.3” vervangen door “artikelen 4.1 

en 4.3”. 

 

D 

 

In artikel 6.11, eerste lid, wordt “, zeer hoogrisicogebied, Bonaire of het Europees 

deel van Nederland” vervangen door “of zeer hoogrisicogebied”.  

 

E 

 

In artikel 6.12, eerste en tweede lid, wordt “, zeer hoogrisicogebied of het 

Europees deel van Nederland” vervangen door “of zeer hoogrisicogebied”.  

 

F 

 

In artikel 6.13, eerste en tweede lid, wordt “, zeer hoogrisicogebied, Bonaire of 

het Europese deel van Nederland” telkens vervangen door “of zeer 

hoogrisicogebied”.  

 

G 

 

De artikelen 6.13a tot en met 6.14 vervallen.  

 
Artikel IV 
 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, met uitzondering van artikel III, 

onderdelen D tot en met G, die met ingang van 1 mei 2022 in werking treden.  



 

 

Pagina 6 van 6 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

  

De Minister van Volksgezondheid,  

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

E.J. Kuipers 

 

 

 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 

 

 

 

 

D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

 

 

 

H.G.J. Bruins Slot 

 

 


